



Poznań, 20.04.2020 r.

ADZP-381-14/20

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Odpowiedź na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy iż w dniach 16.04.2020 r. oraz 17.04.2020 r., do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), w trybie **przetargu nieograniczonego**, w przedmiocie: „**Sukcesywna dostawa produktów leczniczych dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu**”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie 1:** dotyczy pakietu 1 pozycja 8 i 16, czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu, producent staje sam?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie 2:** dotyczy pakiet 1 pozycja 36, 37, 38, 39, brak dostępności na rynku, tymczasowy brak (prosimy o informację czy wycenić z uwagą)?

**Odpowiedź:** *TAK lub zaproponować zamiennik.*

**Pytanie 3:** dotyczy pakiet 1 pozycja 49,50, czy Zamawiający dopuści wycenę Atosiban Ever Pharma, 37,5 mg/5 ml, konc.d/sp.r.inf., 1 fiol i Atosiban Ever Pharma, 6,75mg/0,9ml, roztw.d/wstrz., 1 fiol w odpowiednich pozycjach?

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający dopuszcza.*

**Pytanie 4:** dotyczy pakiet 1 pozycja, 49, 50, czy Zamawiający wymaga aby produkty pochodziły od jednego producenta?

**Odpowiedź:** *Tak wymaga.*

**Pytanie 5:** Dotyczy pakiet 1 pozycja 24, czy Zamawiający dopuści wycenę Clindamycin Kabi, 150 mg/ml; 4 ml, roztw. do wstrz., 5 amp?

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający dopuszcza.*

**Pytanie 6:** Dotyczy pakiet 1 pozycja 22, czy Zamawiający dopuści wycenę Tetanus Gamma, 250 IU/1ml, roztw.d/wstrz.dom, 1a-strzyk(Zg.MZ), który jest lekiem sprowadzonym na jednorazowe pozwolenie MZ i nie posiada karty charakterystyki jedynie stosowny dokument dopuszczający do obrotu na terenie Polski?

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający dopuszcza.*

**Pytanie 7:** Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 pozycja 24 Clindamycynę w opakowaniu typu ampułka?

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający dopuści.*

**Pytanie 8:** Czy Zamawiający wymaga w pakiecie pozycja 36 i 37 aby obie dawki preparatów Piperacilin/Tazobactam pochodziły do tego samego producenta?

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający wymaga.*

**Pytanie 9:** Czy Zamawiający wymaga, w pakiecie 1 pozycja 38 aby w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego Propofol znajdowały się dokładne zalecenia dotyczące podawania produktu w czasie wprowadzania i podtrzymania znieczulenia ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI (target control infusion) podczas podania leku z wykorzystaniem pomp infuzyjnych, co jest niezwykle istotne z punktu widzenia zachowania zasad bezpieczeństwa klinicznego pacjenta?

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający wymaga.*

**Pytanie 10:** Do § 2 ust. 3 wzoru umowy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 48 godzin od chwili założenia zamówienia.*

**Pytanie 11:** Do § 2 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby w soboty realizowane były jedynie dostawy „na cito”? Jednocześnie ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o zmianę treści §2 ust. 5 poprzez nadanie mu brzmienia: "Wszystkie zamówienia opatrzone znakiem będą dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego". Ewentualnie, w jeśli ze względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na zaproponowane brzmienie, prosimy o dodanie słów „, z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki zapewnione zostanie bezpieczeństwo m.in. poprzez unikanie bliskich kontaktów z personelem medycznym oraz z chorymi, w szczególności poprzez zapewnienie i przestrzeganie rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz odrębnie do obsługi dostaw produktów leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych.

**Odpowiedź:** *Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji zapisu § 2 ust. 5 wzoru umowy.*

**Pytanie 12:** Do § 5 pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w § 5 pkt 4 do wysokości 1% wartości nie dostarczonego asortymentu za każdy dzień opóźnienia?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie 13:** Do § 7 ust. 10 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do § 7 ust. 10 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego".

**Odpowiedź:** *dokonuje stosownej modyfikacji zapisu § 7 ust. 10 wzoru umowy.*

**Pytanie 14:** Do § 7 ust. 8 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w § 7 ust. 8 po pkt 4 prosimy o dodanie kolejnych punktów w brzmieniu: „5) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, 6) z powodu wystąpienia dekonstrukcji lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy."

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie 15:** Do § 8 ust. 3 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny."

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie 16:** Do § 11 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o zmianę brzmienia § 11 ust. 1 wzoru umowy na następujące: „1. Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie nagłe, nieprzewidziane i niezależne od

woli Stron, którego skutki są niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające wykonanie umowy w całości lub części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej staranności. W szczególności za siłę wyższą uznaje się pożar, powódź, epidemię, trzęsienia ziemi, awarię zasilania lub naturalnych źródeł energii, huragany i inne katastrofy naturalne, a także stany nadzwyczajne i wyjątkowe, w tym stan wojny, stan wojenny, stan klęski żywiołowej, stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, a także strajki, bojkoty, zamachy terrorystyczne, blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym, a także przypadki wydawania przez władze krajowe i lokalne aktów prawnych wprowadzających ograniczenia, nakazy lub zakazy określonego zachowania się, niezależnie od formy takiego aktu oraz tego czy zagrażają w chwili obecnej."

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji zapisu § 11 ust. 1 wzoru umowy.**

Informujemy, że zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.1843), stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Exploatacyjnych  
mgr inż. Małgorzata Krzymańska

Sprawę prowadzi: Katarzyna Gracz, +48 61 850 62 21, [katarzyna.gracz@szoz.pl](mailto:katarzyna.gracz@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu  
ul. Bolesława Krzywicię 7/8  
61-825 Poznań